



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2015 № 686

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «183 236,948» заменить суммой «183 193,141»;

в абзаце третьем сумму «28 200,741» заменить суммой «28 156,934»;

в абзаце девятом сумму «183 202,240» заменить суммой «183 158,433»;

в абзаце десятом сумму «28 166,033» заменить суммой «28 122,226»;

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»

004447

текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «183 236,948» заменить суммой «183 193,141», сумму «28 200,741» заменить суммой «28 156,934»;

в абзаце третьем сумму «183 202,240» заменить суммой «183 158,433», сумму «28 166,033» заменить суммой «28 122,226»;

в абзаце шестом сумму «182 565,192» заменить суммой «182 521,385», сумму «181 684,462» заменить суммой «181 641,726», сумму «661,128» заменить суммой «660,057»;

в абзаце седьмом сумму «671,756» заменить суммой «660,057»;

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1» паспорта Подпрограммы 1:

в абзаце первом сумму «181 684,462» заменить суммой «181 641,726»;

в абзаце втором сумму «27 964,412» заменить суммой «27 921,676»;

в абзаце восьмом сумму «181 649,753» заменить суммой «181 607,018»;

в абзаце девятом сумму «27 929,704» заменить суммой «27 886,968»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1» текста Подпрограммы 1:

в абзаце втором сумму «181 684,462» заменить суммой «181 641,726», сумму «27 964,412» заменить суммой «27 921,676»;

в абзаце третьем сумму «181 649,753» заменить суммой «181 607,018», сумму «27 929,704» заменить суммой «27 886,968»;

абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Мероприятия 2.17 и 2.18 финансируются в форме бюджетных ассигнований на предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями. Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на оказание услуг по организационно-техническому и финансовому обеспечению конкурсов проектов фундаментальных научных

исследований и проектов в области гуманитарных наук определен постановлением Правительства Самарской области от 11.09.2015 № 573.»;

в приложении 1 к Подпрограмме 1:

в пункте 2.18 в графе «2015» цифры «34» заменить цифрами «36»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.1:

в графе «2015» сумму «14 952,388» заменить суммой «14 893,935», сумму «14 106,399» заменить суммой «14 047,946»;

в графе «Всего» сумму «106 583,756» заменить суммой «106 525,303», сумму «102 043,687» заменить суммой «101 985,234»;

в пункте 1.5:

в графе «2015» сумму «29,000» заменить суммой «44,000», сумму «28,500» заменить суммой «43,500»;

в графе «Всего» сумму «174,000» заменить суммой «189,000», сумму «171,000» заменить суммой «186,000»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2015» сумму «25 909,724» заменить суммой «25 866,271»;

в графе «Всего» сумму «169 687,233» заменить суммой «169 643,780»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «25 879,016» заменить суммой «25 835,563»;

в графе «Всего» сумму «169 656,524» заменить суммой «169 613,071»;

в пункте 2.13:

в графе «2015» сумму «3,578» заменить суммой «3,895»;

в графе «Всего» сумму «7,191» заменить суммой «7,508»;

в пункте 2.23:

в графе «2015» сумму «6,800» заменить суммой «7,200»;

в графе «Всего» сумму «20,800» заменить суммой «21,200»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2015» сумму «2 054,688» заменить суммой «2 055,405»;

в графе «Всего» сумму «11 997,229» заменить суммой «11 997,946»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «2 050,688» заменить суммой «2 051,405»;

в графе «Всего» сумму «11 993,229» заменить суммой «11 993,946»;

в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:

в графе «2015» сумму «27 964,412» заменить суммой «27 921,676»;

в графе «Всего» сумму «181 684,462» заменить суммой «181 641,726»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «27 929,704» заменить суммой «27 886,968»;

в графе «Всего» сумму «181 649,753» заменить суммой «181 607,018»;

в подпрограмме «Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» паспорта Подпрограммы 2:

в абзаце первом сумму «661,128» заменить суммой «660,057»;

в абзаце втором сумму «114,453» заменить суммой «113,382»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2» текста Подпрограммы 2:

в абзаце втором сумму «661,128» заменить суммой «660,057», сумму «114,453» заменить суммой «113,382»;

в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 1.1:

в графе «2015» сумму «49,624» заменить суммой «48,553»;

в графе «Всего» сумму «313,744» заменить суммой «312,673»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2015» сумму «79,832» заменить суммой «78,761»;

в графе «Всего» сумму «476,992» заменить суммой «475,921»;

в строке «Итого по Подпрограмме»:

в графе «2015» сумму «114,453» заменить суммой «113,382»;

в графе «Всего» сумму «661,128» заменить суммой «660,057».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов